120 Метран150
Датчики давления
Метран150
Измеряемые среды: жидкости,
в т.ч. нефтепродукты; пар, газ, газовые смеси
Диапазоны измеряемых давлений:
	 минимальный 00,025 кПа;
	 максимальный 068 МПа

быть настроен на любой диапазон измерений, не выходящий за крайние значения, предусмотренные для данной модели (табл.1
и 2). В этом случае значение нижнего и верхнего предела измерений указывается в строке заказа после кода диапазона (см. пример
условного обозначения датчика при заказе).
3. Датчики поставляются с первичной поверкой.
Пример условного обозначения при заказе: Метран-150TGR3 (0-4000) кПа   2G   2   1   А   HR5   М4   2F   2   В4   С1   К02
Код Материал монтажных частей Стандарт
2 Сталь 12Х18Н10Т или 316SST 
4 Углеродистая сталь с покрытием (применяется только для кода 2F) 
5 Углеродистая сталь 09Г2С с покрытием (применяется только для кода 2F)
Код Монтажные кронштейны
В1 3) Кронштейн для крепления на панели (материал - углеродистая сталь с покрытием) 
В4 Кронштейн для крепления на панели и на трубе диаметром (55±5) мм
(материал - нержавеющая сталь)

Код Дополнительная гарантия
WR5 Гарантийный срок эксплуатации 5 лет 
Код СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОПЦИИ
DZ 2) Внешняя кнопка калибровки "нуля" 
DS 2) Внешние кнопки установки аналогового "нуля" и "диапазона" 
Q4 Лист калибровочных данных 
С1 Настройка датчика по заказу потребителя (необходимо заполнить лист параметров настройки) 
CR 2) Пользовательские уровни аварийного сигнала и насыщения, высокий уровень аварийного сигнала
(необходимо указать опцию C1 и заполнить "Лист параметров настройки")

CS 2) Пользовательские уровни аварийного сигнала и насыщения, низкий уровень аварийного сигнала
(необходимо указать опцию C1 и заполнить "Лист параметров настройки")

CT2) Низкий уровень аварийного сигнала и насыщения (по умолчанию высокий уровень для моделей R) 
ST Маркировочная табличка по заказу потребителя (необходимо заполнить лист параметров настройки) 
SС Штепсельный разъем: вилка 2РМГ14Б4Ш1Е2Б (розетка 2РМ14КПН4Г1В1) (не применяется для
датчиков с кодом ЕМ, EU, KM, KU)

SС1 Штепсельный разъем DIN 43650, степень защиты IP65 по ГОСТ 14254
(не применяется для датчиков с кодом ЕМ, EU, КМ, KU)

SС2 Штепсельный разъем: вилка 2РМ22Б4Ш3В1 (розетка 2РМ22КПН4Г3В1)
(не применяется для датчиков с кодом ЕМ, EU, KM, KU)

OS Альтернативное расположение штепсельного разъема - с правой стороны при взгляде на индикатор/
со стороны винта заземления датчика
КХХ Кабельный ввод
РА Предел допускаемой основной погрешности ±0,2% 
J5 3) Накладка для защиты параметров настройки датчика (применяется для датчиков с кодом М5) 
Т12) Устройство защиты от импульсных перенапряжений
LT Температура окружающей среды от минус 55°С (применяется только для датчиков с кодом материала
разделительной мембраны 2 и кодом заполняющей жидкости 1)
ML Средний срок службы 30 лет 
AR Дополнительная технологическая наработка в течение 360 ч
(применяется только для датчиков с кодами IM, ЕМ, IU, EU, КМ, KU)
OP Исполнение для измерения давления в агрессивных средах с содержанием сероводорода до 6%
(Оренбургское и Астраханское месторождения)

Метран150 131
В графе "Стандарт" знаком  отмечены популярные исполнения с минимальным сроком поставки.
Датчики гидростатического давления (уровня) Метран-150L
Таблица 10
Модель Описание Стандарт
150L Датчики гидростатического давления (уровня) 
Код Диапазон измерения давления, кПа
2 от -62 до 63 
3 от -250 до 250 
4 от -2068 до 2068 
Код Сторона высокого давления